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INSTITUTO DEL ARTESANO MICHOACANO
ESTADO DE MICHOACAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y| 11/oct/2024

hora de Impresién

8:28a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicic

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACICNES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRAGION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE GFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORICS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVIC!OS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$51,807,485.89
$17,556,138.29

$1,321,5640.80

$10,954,056.29
$7,380,695.18
$14,595,054.33
$0.00

$0.00
$5,480,088.52

$682,000.00

$141,4233.00
$1,423,088.52

$543,000.00
$0.00

$910,000.00
$1,510,667.00

$10,000.00
$260,000.00

$6,887,176.59

$575,000.00
$1,445,000.00
$1,005,000.00

$330,000.00
$686,600.00

$115,000.00
$1,310,808.00
$135,000.00
$1,284,766.59
$5,210,000.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00
-5891,500.00
-579,904 13

$13,670.00
-§747,2092,35

-$40,211.68
$255.07

-$62,597.59
-$2,311.80

$0.00
$26,492.48

$200,000.00
-$200,350.75
-$515,367.08

$68,685.68

$133,770.39
-$57 205.55

-$57,756.40
$430,834.59
$226,333.24
£181,155.86

$0.00

$51,807,485.89
$17,556,138.29

$1,321,540.80

$10,854,056,29
$7,380,695.18
$14,595,054.33
$0.00

£0.00
$4,588,188.52
$602,005.87

$155,103.00
$675,796.17

$502,788.34
$255.07

$847,402.41
$1,508,256.20

$10,000,00
$286,492.48

$7,087,176.59
$374 640.25
$929 632,94
$1,063,585.68

$463,770.39
$629,394.45

$57,243.60
$1,741,642.59
$381,333.24
$1,485,924.45
$5,210,000.00

$34,340,098.18
$13,879,006.13

$828,378.03

$8,243,712.80
$3,608,120.43
$9,682,871.79
$0.00

$0.00
$1,805,441,60
$297,482.25

$137,997.79
$243,949.55

$211,543.34
525507

$736,861.14
$35,007 20

$0.00
$142,255.23

$5,624,198.03
$259,431.91
$615,566.67
$525 692,07

$352,846.63
$398,621.50

$20,369.60
$1,726,875.85
$352,051.81
$1,073,742.19
$3,978,242.42

$34,340,098.18
$13,976,006.13

$828,378.03

$6,243,712.80
$3,608,129.43
$9,682,671.79
$0.00
$0.00
§1,804,341.55

$267,482.28

$137,897.78
$243,649.50

$211,543.34
$255.07

$738,061.14
$35,087.20

$0.00
$142,255.23

$5,568,026.16
$259,377.91
$561,076.67
$825,392.07

$351,410.55
$393,990.71

$20,369.60
$1,723,083.85

$349,801.61
$1,073,514.19
$3,828,387.42

$17,467,387.71
$3,577,133.16

$493,162.77

$4,710,343.49
$3,774,565.75
$4,912,182.54
$0.00

$0.00
$2,782,746.92
$304,613.59

§17,105.21
£431846.62

$291,245.00
$0.00

$110,541.27
$1,473,158.00

$10,000.00
$144,237,23

$1,462,978.56
$115,217.34
$314,066.27
$237,803.61

§110,823.76
$230,772.95

$36,874.00
$15,766.74
$9,281.83
$392,182.26
$1,231,757.58
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INSTITUTO DEL ARTESANO MICHOACANO
ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado {Reducciones) Modificadoe Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTGR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,210,000,00 $0.00 $5,210,000.00 $3,678,242.42 $3,828,387 42 $1,231,757.58
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $C.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $938,313.00 $691,900.00 $1,630,213.00 $1,297,208.58 $1,287,208.58 $333,004.42
MOBILIARIO Y EQUIPOQ DE ADMINISTRACION $938,313.00 -$22,406.03 $915,906.97 $582,902 55 $582,002.55 $333,004.42
MOBILIARIO Y EQUIPQ EDUCACIONAL Y RECREATVG $0.00 $22,406.03 $22,408.03 $22,408.03 $22 406.03 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIC $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPQ DE TRANSPORTE $0.00 $691,900,00 $691,900.00 $691,000.00 $691,900.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES FROPIOS $0.00 $0.00 $0.00] . $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 £0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTC DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50,00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00
ANALOGCS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00
PARTICIPACIONES $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 .00 $0.00 $0.00

(ADEFAS) %__}
Total del Egreso 323 064.00 $0.00 $70,323,064.00 # $46,828,961.89 $23,277,875.19

/M;}ZF’NESTO PAZ TELLEZ
DELEGADO ADMINISTRATIVO



